

1:a

D.n:r 1233
1937

Tis-

18 maj

7

Hylander, Konrad Napoleon,
kock. Utan körkort.
Söderquist, Erik Volgart
Vitalis, metallarbetare.
Utan körkort.

Lördagen den 15 maj 1937 klockan 0,20 infördes kocken Konrad Napoleon Hylander på 1:a vaktområdet polisstation av ordningsvakterna Rolf Oskar Rosenvik, boende i n:r 28 A S:t Paulsgatan 2 tr, tel. 40 74 50, och Herbert Leonard Björk, boende i n:r 20 Borgargatan 4 tr, tel. 43 75 04, vilka anmälde, att de kort förut anhållit Hylander på Skeppsbron mitför Ränthuset för uppsåtlig misshandel av en yngling, som befanns vara metallarbetaren Erik Volgart Vitalis Söderquist, som enligt uppgift av nedan nämnde Johansson och Sandén varit drucken och uppträtt förargelseväckande på en Djurgårdsfärja.

Ordningsvakterna medföljde samma färja från Allmänna gränd till Slussen som Hylander och Söderquist med iakttagelse då ej dessa.

Vid Slussen gick Rosenvik iland något före Björk. Då gingo Hylander och Söderquist i ordtvist med varandra uppför trapporna från kajområdet till Skeppsbrons östra gångbanan. Uppkomna på denna tilldelade Hylander plötsligt Söderquist ett slag i ansiktet med ena handen. Det gick så snabbt, att Rosenvik ej såg, om Hylander slog med vänster eller höger hand, om den var knuten eller var i ansiktet den träffade. Söderquist föll genast omkull och blev liggande.

Hylander sprang sin väg Skeppsbron norrut, varvid Rosenvik satte efter och upphann honom på anhållningsplatsen. Om Söderquist blev skadad, hann Rosenvik ej se. Men han såg Söderquist bliva omhändertagen av en polisman.

Björk gick iland från färjan något efter Rosenvik vid Slussen och iakttog ej Hylander eller Söderquist, förrän denne föll och Hylander sprang sin väg. Björk såg sålunda icke, att Hylander tilldelade Söderquist något slag eller annan anledning till att den senare föll. Björk hjälpte genast Rosenvik att eftersätta och anhålla Hylander.

Som vittnen i saken inkommo linjearbetaren Sven Göte Pettersson, boende i kvarteret Gullregn n:r 2 i Stuvsta, tel. Stuvsta 786, i Huddinge socken av Stockholms län, kocken Evert Konrad Johansson, boende i Stralsundsgatan n:r 9 i Enskede, och kocken Arvid Samuel Sandén, boende i n:r 3 Stora Hopargränd 1 trappa hos Hylander. Johansson och Sandén skulle tillträda befattning som kock på Grands sommarrestaurant i Saltsjöbaden.

Ett par timmar senare infördes metallarbetaren Söderquist på polisstationen av konstapeln n:r 2/Hp Henry Ernfrid Svensson. Denne rapporterade, att han vid tillfället ifråga uppehöll sig i närheten av Djurgårdsfärjans tilläggsplats vid Slussen. Men han iakttog icke händelseförloppet, förrän han fick se den i anledning av misshandeln uppkomna folksamlingen. Av tillkomna personer fördes Söderquist i medvetslöst tillstånd upp i en droskbil, i vilken konstapeln förde honom till Maria sjukhus. Söderquist blödde starkt ur krossår på bakhuvudets högra sida, och hans överläpp var spräckt vid vänstra mungipan. Sedan han återfått medvetandet och blivit förbunden samt skulle få lämna sjukhuset, förde konstapeln honom till polisstationen för förhör i saken. Konstapeln fick den uppfattningen, att Söderquist var påverkad av starka dryg-

ker, men i anledning av skadan i huvudet kunde omfattningen av denna alkoholpåverkan icke angivas.

I saken uppgåvo de:

Hylander: Efter besök på Kungl. Djurgården medföljde han vid tillfället i sällskap med kockarna Johansson och Sandén en färja från Allmänna gränd till Slussen. Alla tre ställde sig längst fram i färjan. I drucket tillstånd kom Söderquist, obekant förut, och ställde sig där senare. Söderquist började orera något om sjömanskap med Johansson och Sandén, senare även med Hylander. Sålunda frågade han Hylander, om det var en färja eller båt, de uppehöll sig på. Därtill svarade Hylander, att "man måste ha bra slagsida", ifall man påstode, att det var en båt. Först yttrade Söderquist sig skämtsamt därom men började sedan svälla i sin uttalade yrkeskunskap om sjömansliv, varvid han uppträdde utmanande särskilt mot Sandén. Sålunda begärde Söderquist att få se Johanssons och Sandéns sjömansböcker, och vid ett tillfälle grep han om Sandéns ansikte med högra handen samt "vred om näsan" på Sandén. Hylander blev mycket förargad häröver. I detsamma kom en uniformsklädd man, sannolikt en ordningsvakt, och förde Söderquist tillbaka in i färjan. Sedan såg Hylander icke till Söderquist på färjan. Vid Slussen gingo Hylander, Johansson och Sandén iland och ställde sig på gångbanan ovanför färjläget för att titta på folket, som kom efter. Därvid kom Söderquist och tilltalade dem igen på ungefär samma utmanande sätt, skroderande med sin sakkunskap i sjömansyrket. Hylander uppmanade nu Söderquist försvinna, men det gjorde han inte. I vredesmod över Söderquists nämnda uppträdande såväl på färjan som senare, tilldelade då Hylander Söderquist ett slag med högra flata handens insida. Söderquist träffades av slaget i ansiktet, troligen på hakan, av handloven. Därav föll Söderquist genast omkull och blev liggande. Hylander sökte då komma undan i riktning mot sitt hem vid Stora

Hopargränd. Men därvid stannade han på någons tillrop därom och blev anhållen. Han såg Söderquist bliva omhändertagen och upplyft av tillkomna personer. Söderquist tilldelade icke Hylander något slag eller hotade göra detta.

Söderquist: Först påstod han sig ej minnas någonting av det passerade. Sedan uppgav han, att han föregående kväll förtärt två supar brännvin på Shanghai och två pilsnerdricka. Han hade icke blivit drucken därav. Under kvällens lopp hade han sedan begivit sig till nöjena på Kungl. Djurgården. Därifrån hade han medföljt en färja till Slussen. På färjan hade han kommit i ordtvist med någon obekant person om något, som han ej mindes. Att han under ordtvisten gripit någon person om ansiktet med handen och vridit om näsan, kunde han icke påminna sig och kunde därför ej förneka detta. Likaledes mindes han, att han efter ilandstigandet vid Slussen kom i samtal med tre obekanta män om något, som han inte kom ihåg alls. Han hade inte heller något som helst minne av att han därunder fick något slag av någon av männen. Han förlorade medvetandet och återfick ej detta förrän på Maria sjukhus. Då hade han ett krossår i bakhuvudet, och hans överläpp var spräckt på insidan vid vänstra mungipan. Därav förstod han, att han kunde ha fått ett slag på munnen, så att han fallit omkull bakåt och slagit huvudet mot marken. Han ämnade icke föra talan i saken mot någon.

Pettersson: Han medföljde nämnda färja men iakttog ej parterna, förrän de från färjläget vid Slussen gingo upp till Skeppsbrons östra gångbana. Ej heller då lade han särskilt märke till någon av dem, förrän Hylander plötsligt tilldelade Söderquist ett slag med ena handen i ansiktet. Därav störtade Söderquist genast omkull och blev liggande medvetslös, under det att Hylander sökte springa sin väg Skeppsbron norrut. Ett par ordningsvakter satte efter och anhöllo Hylander, vilken då ryckte och slet som för att kom-

ma lös. Pettersson hjälpte till att lyfta upp Söderquist. Denne blödde starkt ur krossår i bakhuvudet, så Pettersson fick sina kläder nedblodade. Pettersson kände ingen av parterna förut.

Johansson: Efter besök på Kungl. Djurgården medföljde han i sällskap med Sandén och Hylander en färja från Allmänna gränd till Slussen. Alla tre ställde sig längst fram i färjan, Johansson och Sandén med ryggarna mot styrhytten samt Hylander några meter längre fram. Vid färjans avgång kom Söderquist, obekant förut, även föröver i färjan. Söderquist reglade betydligt och var synbarligt drucken. Först uppmanade Söderquist några flickor att resa sig från ett säte, så att han själv skulle få sitta, varpå han yttrade något om "slagsida" på "båten". I det sammanhanget bytte Hylander och Söderquist några ord, om färjan skulle kallas för färja eller båt. Söderquist fortsatte orerandet om sin kunnighet i sjömanskap och vände sig därunder mot Sandén, vilken dittills stod tyst som förut och tittade på. Med ena handen grep Söderquist därvid Sandén om ansiktet och "vred om näsan" på Sandén samt bad denne "hålla truten". Johansson fattade då tag i Söderquist och uppmanade honom till lugn. Sandén däremot yttrade ingenting eller vidtog någon åtgärd. Söderquist fortsatte emellertid sitt utmanande uppträdande och föreslog, att de skulle träffas någonstans för slutuppgörelse, tydligen genom slagsmål. Därunder kom en uniformsklädd man, sannolikt en ordningsvakt, och förde Söderquist tillbaka in i färjan, på vilken Johansson sedan icke såg till honom. Vid Slussen gingo Johansson, Sandén och Hylander uppför trapporna och ställde sig på Skeppsbrons östra gångbana mittför färjläget. I detsamma kom Söderquist efter rakt emot dem och yttrade något, som Johansson ej uppfattade. Han vände sig nämligen åt annat håll, för han vil-

le icke bli inblandad i tvist med Söderquist vidare. Då Johansson tittade till igen, låg Söderquist på marken, och Hylander avlägsnade sig. Vem som kunde ha slagit omkull Söderquist, såg Johansson icke.

Sandén: Han vitsordade riktigheten av Johanssons uppgifter i alla tillämpliga delar. Han ansåg, att Söderquist var drucken och uppträdde förargelseväckande på färjan. Även Sandén vände sig bort, då Söderquist vid Slussen kom emot dem och yttrade något. Därför såg han icke, att Hylander eller annan tilldelade Söderquist något slag. Han såg Söderquist liggande omkull men icke anledningen därtill. Sandén skulle icke föra talan mot Söderquist för greppet om ansiktet på färjan.

Sedermera har linjearbetaren John Harald Gustavsson, boende i kvarteret Gullregn n:r 2 i Stuvsta, tel. Stuvsta 786, anmält, att han, som även medföljde färjan, hjälpte till att föra upp Söderquist i en droskbil efter misshandeln vid Slussen och vidare till Maria sjukhus, varvid han fick sin överrock nedsölad av blod. Gustavsson ville ha ersättning för rengöringen av rocken men icke uppträda inför domstol och föra talan i saken. Den vid tillfället tillkomne polismannen uppmanade icke Gustavsson att hjälpa till, utan Gustavsson gjorde det av egen drift. Han iakttog ingendera parten förrän efter misshandeln.

Hylander uppgav sig vara född den 12/11 1896 i Södra Säm socken i Älvsborgs län, kyrkoskriven i Storkyrkoförsamlingen här i staden, fränskild, boende i n:r 3 Stora Hopargränd 1 trappa och anställd vid Hotell Continental, Vasagatan.

Söderquist uppgav sig vara född den 22/2 1916 i Sundsvalls stad, kyrkoskriven i Sofia församling här i staden, ogift, boende i n:r 181 Åsögatan 4 trappor hos sin syster

Linda Söderquist och anställd vid Aktiebolaget Cebeco, Londonviadukten.

När anteckningar upptagits, fingo de avlägsna sig.

Dagsbottsuggift för Hylander bifogas. Stockholm som
ovan.

